Kết quả thực hiện các phong trào tiêu biểu như sau:

- Phong trào “*Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau*” Ban Cứu trợ Trung ương đã trao quà cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Tuy Phước nhân dịp Tết Nhâm Dần 2022. Đoàn đã trao tặng 70 suất quà, mỗi suất trị giá 1.200.000 đồng;

- Phong trào thanh thiếu nhi năm 2022; Ban Thường vụ Huyện đoàn đã phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và Hội LHPN huyện tổ chức chương trình “*Xuân yêu thương - Ấm lòng ngày Tết*”; theo đó, Chương trình đã diễn ra các hoạt động như: Văn nghệ chào mừng, ôn lại truyền thống “*Tết cổ truyền dân tộc*”; tổ chức các trò chơi dân gian, gói và nấu bánh tét; thăm và trao tặng 78 suất quà, với tổng trị giá 19.500.000 đồng cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, người gia neo đơn, thanh niên yếu thế.

- Trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Ban Thường vụ Huyện đoàn chỉ đạo các cơ sở Đoàn tổ chức nhiều hoạt động tình nguyện vì cộng đồng, an sinh xã hội, chia sẻ khó khăn với người nghèo trong dịp Tết đến xuân về.